
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»ώς κα¼ γ¼α την πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου εργασία, γ¼α το πολ¼τ¼κό 
προσωπ¼κό που υπηρετεί στο Γραφείο Επ¼κο¼νωνίας 
κα¼ Ενημέρωσης, κα»ώς κα¼ στ¼ς λο¼πές αυτοτελείς 
μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
γ¼α το β’ εξάμηνο του έτους 2022.

2 Υπερωρ¼ακή απασχόληση, εργασία κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες γ¼α τους 2.453 πυροσβέστες 
πενταετούς υποχρέωσης, των οποίων η »ητεία 
ανανεώ»ηκε γ¼α πέντε (5) έτη.

3 Μεταφορά αρμοδ¼οτήτων απονομής συντάξεων 
Αγροτών στην Τοπ¼κή Δ¼εύ»υνση Γ’ Α¼τωλοακαρ-
νανίας με έδρα τη Ναύπακτο.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 8004/8/292-μστ  (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς �υ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»ώς κα¼ γ¼α 
την πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασία, γ¼α 
το πολ¼τ¼κό προσωπ¼κό που υπηρετεί στο Γρα-
φείο Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Ενημέρωσης, κα»ώς κα¼ 
στ¼ς λο¼πές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, γ¼α το β΄εξάμηνο του 
έτους 2022. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ �Α� O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛ�ΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α) Του ν. 4249/2014 «Αναδ¼οργάνωση της Ελλην¼κής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστ¼κού Σώματος κα¼ της Γεν¼-

κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προστασίας, αναβά»μ¼ση 

Υπηρεσ¼ών του Υπουργείου Δημόσ¼ας Τάξης κα¼ Προ-

στασίας του Πολίτη κα¼ ρύ»μ¼ση λο¼πών »εμάτων αρμο-

δ¼ότητας Υπουργείου Δημόσ¼ας Τάξης κα¼ Προστασίας 

του Πολίτη κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 73).

β) Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων (Α’ 176)».

γ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ¼αφάνε¼ας με την υπο-

χρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων των κυβερνητ¼κών, 

δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο δ¼αδίκτυο 

«Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α» κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’112).

δ) Του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσ¼ών Ελλην¼-

κής Αστυνομίας (Α’ 281)».

ε) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 

αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-

δ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

στ) Του π.δ. 68/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργών, Αναπλη-

ρώτρ¼ας Υπουργού κα¼ Υφυπουργών» (Α’ 155).

ζ) Του π.δ. 394/2001 «Περί χρόνου εργασίας προσω-

π¼κού της ΕΛ.ΑΣ» (Α’ 274) κα¼ ¼δίως τ¼ς παρ. 3α’ κα¼ β’ του  

άρ»ρου 4.

2. Την υπ’ αρ. 80/18-07-2019 απόφαση του Πρω»υ-

πουργού κα¼ του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 

«Ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 

του Πολίτη, Ελευ»έρ¼ο Ο¼κονόμου» (Β’ 3058).

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ από 06/05/2016 

εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015».

4. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-

λείτα¼ δαπάνη γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από 1-7-2022 

έως 31-12-2022, ως εξής:

α) Ε¼δ¼κός Φορέας 1057.101.0000000 «Γραφεία 

Υπουργού, Υφυπουργού, Γεν¼κών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3008

29467

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.15 23:10:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£29468 Τεύχος B’ 3008/15.06.2022

ματέων κα¼ Αναπληρωτών Γεν¼κών Γραμματέων του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (Δημοσ¼ογρά-

φο¼  - Πολ¼τ¼κό Προσωπ¼κό που υπηρετεί στο Γρα-

φείο Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Ενημέρωσης» ποσού χ¼λίων 

δ¼ακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ κα¼ ογδόντα λε-

πτών (1.279,80 ευρώ), που »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγε-

γραμμένες π¼στώσε¼ς του ΑΛΕ 2120201001 κα¼ χ¼λίων 

ενν¼ακοσίων δώδεκα ευρώ κα¼ τρ¼άντα δυο λεπτών 

(1.912,32 ευρώ) που »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμ-

μένες π¼στώσε¼ς του ΑΛΕ 2120202001.

β) Ε¼δ¼κός Φορέας 1057.5010000000 «Λο¼πές αυτο-

τελείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πο-

λίτη, ο¼ οποίες υπάγοντα¼ στον Υπουργό» ποσού δέκα 

ενν¼ά χ¼λ¼άδων οκτακοσίων ενενήντα ένα ευρώ κα¼ 

είκοσ¼ λεπτών (19.891,20 ευρώ) που »α καλυφ»εί από 

τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του ΑΛΕ 2120201001 κα¼ 

είκοσ¼ τεσσάρων χ¼λ¼άδων πεντακοσίων είκοσ¼ επτά 

ευρώ κα¼ τεσσάρων λεπτών (24.527,04 ευρώ) που »α 

καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του ΑΛΕ 

2120202001.

5. Την υπό στο¼χεία 8000/1/2022/43-β’ από 7/6/2022 

ε¼σήγηση της Δ¼εύ»υνσης Δημοσ¼ονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης 

της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ 

Επ¼τελ¼κού Σχεδ¼ασμού του Υπουργείου Προστασίας 

του Πολίτη.

6. Το γεγονός ότ¼ υφίσταντα¼ επείγουσες κα¼ αυξη-

μένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες γ¼α απασχόληση του πολ¼-

τ¼κού προσωπ¼κού κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες, 

κα»ώς κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας, 

αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο σε αρ¼»μό των πολ¼τ¼-

κών υπαλλήλων, Κατηγορίας/Εκπα¼δευτ¼κής Βα»μίδας 

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, που μπορεί να εργάζετα¼ υπερωρ¼ακά, γ¼α το 

β’ εξάμηνο του έτους 2022, ως εξής:

1) Ε¼δ¼κός Φορέας 1057.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-

γού, Υφυπουργού, Γεν¼κών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματέων κα¼ 

Αναπληρωτών Γεν¼κών Γραμματέων του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη (Δημοσ¼ογράφο¼  - Πολ¼τ¼κό 

Προσωπ¼κό που υπηρετεί στο Γραφείο Επ¼κο¼νωνίας 

κα¼ Ενημέρωσης»

- Α) Κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες:

3 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όρ¼ο το μήνα επί 6 

μήνες κα¼ συνολ¼κό αρ¼»μό ωρών δ¼ακοσίων εβδομήντα 

(270).

- Β) Κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες:

3 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όρ¼ο το μήνα επί 6 

μήνες κα¼ συνολ¼κό αρ¼»μό ωρών δ¼ακοσίων ογδόντα 

οχτώ (288).

2) Ε¼δ¼κός Φορέας 1057.5010000000 «Λο¼πές αυτοτε-

λείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 

ο¼ οποίες υπάγοντα¼ στον Υπουργό».

- Α) Κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες:

2 άτομα επί 20 ώρες κατ’ ανώτατο όρ¼ο το μήνα επί 6 

μήνες κα¼ συνολ¼κό αρ¼»μό ωρών δ¼ακοσίων σαράντα 

(240).

34 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όρ¼ο το μήνα επί 6 

μήνες κα¼ συνολ¼κό αρ¼»μό ωρών τρ¼ών χ¼λ¼άδων εξήντα 

(3.060).

- Β) Κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες:
2 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όρ¼ο το μήνα επί 6 

μήνες κα¼ συνολ¼κό αρ¼»μό ωρών εκατόν ενενήντα δύο 
(192).

34 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όρ¼ο το μήνα επί 
6 μήνες κα¼ συνολ¼κό αρ¼»μό ωρών τρ¼ών χ¼λ¼άδων δ¼α-
κοσίων εξήντα τέσσερα (3.264).

Η παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ από την ημερομηνία δη-
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 14 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΟΙΚΟ Ο�ΟΥ   

Ι

  Αρ¼»μ. 36595 ο¼κ. Φ.105.6 (2)

Υπερωρ¼ακή απασχόληση, εργασία κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ εργασία κατά τ¼ς �υρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες γ¼α τους 2.453 πυροσβέστες 
πενταετούς υποχρέωσης, των οποίων η »ητεία 
ανανεώ»ηκε γ¼α πέντε (5) έτη. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
�Λ��ΑΤ��ΗΣ �Ρ�ΣΗΣ 
�Α� ΠΟΛ�Τ��ΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
1.1. Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς 
κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-
ρυ»μίσεων» (Α’ 176).

1.2. Του άρ»ρου 15 του ν. 3938/2011 «Σύσταση Γρα-
φείου Αντ¼μετώπ¼σης Περ¼στατ¼κών Αυ»α¼ρεσίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς.» 
(Α’ 61).

1.3. Της παρ. 3 του άρ»ρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
Δημοσ¼ονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης» (Α’ 143).

1.4. Του άρ»ρου 23 του π.δ. 210/1992 «Κωδ¼κοποίηση 
δ¼ατάξεων Π.Δ. του Κανον¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 
Πυροσβεστ¼κού Σώματος» (Α’ 99).

1.5. Του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την 
Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του 
άρ»ρου 119 του ν 4622/2019 (Α’ 133).

1.6. Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση του Υπουργείου Κλ¼μα-
τ¼κής Κρίσης κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας, μεταφορά υπη-
ρεσ¼ών κα¼ αρμοδ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

1.7. Του π.δ. 71/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργού κα¼ Υφυ-
πουργού» (Α’ 162).

1.8. Της υπ’ αρ. 1/13-9-2021 απόφασης Πρω»υπουρ-
γού κα¼ Υπουργού Κλ¼ματ¼κής Κρίσης κα¼ Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας «Ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στον Υφυπουργό 
Κλ¼ματ¼κής Κρίσης κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας» (Β’ 4215).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 29469Τεύχος B’ 3008/15.06.2022

1.9. Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφασης 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασίας» (Β’ 17).

2. Την υπό στο¼χεία 5244/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/6-6-2022 ε¼σή-
γηση της Δ¼εύ»υνσης Προϋπολογ¼σμού κα¼ Δημοσ¼ο-
νομ¼κών Αναφορών της Γεν¼κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας.

3. Το γεγονός ότ¼ ο¼ πυροσβέστες πενταετούς υποχρέ-
ωσης, συνολ¼κού αρ¼»μού 2.453 ατόμων, υποχρεούντα¼ 
λόγω της ε¼δ¼κής φύσεως του πυροσβεστ¼κού έργου 
κα¼ των αυξημένων υπηρεσ¼ακών αναγκών, να απασχο-
λούντα¼ υπερωρ¼ακά, να εργάζοντα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, 
γ¼α το β’ εξάμηνο του έτους 2022, ήτο¼ έως κα¼ την 31η 
Δεκεμβρίου 2022, αποφασίζουμε:

Γ¼α τον κα»ένα από τους 2.453 πυροσβέστες πενταε-
τούς υποχρέωσης:

1. Την κα»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας κατά τ¼ς ερ-
γάσ¼μες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου, μέχρ¼ τρ¼ακόσ¼ες ογδόντα τέσσερ¼ς (384) ώρες.

2. Την κα»¼έρωση εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου, μέχρ¼ εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες.

3. Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, ως ακολού»ως:
3.1 Μέχρ¼ εβδομήντα πέντε (75) ώρες γ¼α απογευμα-

τ¼νή εργασία.
3.2 Μέχρ¼ εβδομήντα πέντε (75) ώρες γ¼α νυχτερ¼νή 

εργασία.
3.3 Μέχρ¼ πενήντα (50) ώρες γ¼α απογευματ¼νή εργασία 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.
3.4 Μέχρ¼ σαράντα (40) ώρες γ¼α νυχτερ¼νή εργασία 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.
4. Γ¼α την αποζημίωση των 2.493 πυροσβεστών πεντα-

ετούς υποχρέωσης ο¼ δαπάνες που »α προκλη»ούν γ¼α 
νυχτερ¼νή εργασία κα¼ εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μων, ανέρχοντα¼ στο ποσό των 3.200.000,00 ευρώ κα¼ γ¼α 
υπερωρ¼ακή εργασία, στο ποσό των 2.570.000,00 ευρώ 
ήτο¼, συνολ¼κά 5.770.000,0 ευρώ κα¼ »α καλυφ»ούν 
από τον προϋπολογ¼σμό εξόδων ο¼κονομ¼κού έτους 
2022 της Γεν¼κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προστασίας 
με Ε.Φ. <1059.201.0000000=, υπό Α.Λ.Ε. 2130201001 κα¼ 
2130202001.

5. Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 14 Ιουνίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡ ΑΣ   

 Αρ¼»μ. 277475 (3)

�εταφορά αρμοδ¼οτήτων απονομής συντάξεων 
Αγροτών στην Τοπ¼κή Δ¼εύ»υνση Γ’ Α¼τωλοακαρ-
νανίας με έδρα τη  αύπακτο. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
1.1. Της παρ. 1 του άρ»ρου 51 κα¼ τα άρ»ρα 57 κα¼ 59 

του ν. 4387/2016 «Εν¼αίο Σύστημα Κο¼νων¼κής Ασφάλε¼ας 
Μεταρρύ»μ¼ση ασφαλ¼στ¼κού συνταξ¼οδοτ¼κού συστή-
ματος. Ρυ»μίσε¼ς φορολογίας ε¼σοδήματος κα¼ τυχερών 
πα¼γνίων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργαν¼σμός Εν¼αίου Φορέα Κο¼-
νων¼κής Ασφάλ¼σης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8) κα¼ ¼δίως του άρ»ρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλ¼στ¼κή μεταρρύ»μ¼ση κα¼ 
ψηφ¼ακός μετασχηματ¼σμός Ε»ν¼κού Φορέα Κο¼νων¼κής 
Ασφάλ¼σης (e-ΕΦΚΑ) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 28307/12-05-2021 (Β’ 1977) απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο»έσεων περί 
έναρξης λε¼τουργίας της Τοπ¼κής Δ¼εύ»υνσης Β’ Α¼τωλο-
ακαρνανίας με έδρα το Αγρίν¼ο.

3. Την υπ’ αρ. 62671/26-08-2021 (Β’ 4010) απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο»έσεων 
περί έναρξης λε¼τουργίας της Τοπ¼κής Δ¼εύ»υνσης Γ’ Α¼-
τωλοακαρνανίας με έδρα τη Ναύπακτο.

4. Τ¼ς υπό στο¼χεία 293/Συν. 20η/26-05-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΞ7Λ46ΜΑΠΣ-010) κα¼ 330/Συν. 22η/09-06-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΔΕΕ46ΜΑΠΣ-ΑΗΥ) αποφάσε¼ς του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμ-
βουλίου του e-ΕΦΚΑ.

7. Την ανάγκη γ¼α εύρυ»μη λε¼τουργία του Φορέα.
8. Το γεγονός, ότ¼ από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείτα¼ επ¼πλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογ¼σμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά των κατωτέρω αρμοδ¼οτήτων από την 
Τοπ¼κή Δ¼εύ»υνση B’ Α¼τωλοακαρνανίας με έδρα το 
Αγρίν¼ο, στην Τοπ¼κή Δ¼εύ»υνση Γ’ Α¼τωλοακαρνανίας 
με έδρα τη Ναύπακτο εντός της χωρ¼κής της αρμοδ¼-
ότητας:

α) απονομής συντάξεων γήρατος, »ανάτου κα¼ ανα-
πηρίας Αγροτών κα¼

β) χορήγησης εξω¼δρυματ¼κού επ¼δόματος ασφαλ¼-
σμένων, συνταξ¼ούχων κα¼ έμμεσων μελών

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 14 Ιουνίου 2022

Ο Δ¼ο¼κητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£29470 Τεύχος B’ 3008/15.06.2022

*02030081506220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


